(d) Ex eo navium genere quod Brigg audire solet; alteram 60, alteram 57 Tonnar. dodenarios majores capere idoneas.

(e) Quæ junctim Tonnarum capiunt dodenarios 48.

num vero habet proprium, Archidiaconi nomine vulgo insignitum. De his autem omnibus eorumque ferie, ubi parœciæ diligentioris quis traditurus est descriptionem, commodius agetur. Juxta templum primum (Cathedrale) lapideum, aliud parvum ligneumque exstructum habetur, ubi Fennica lingua cultus Divinus celebratur. Olim Ecclesia rustica & urbana iisdem horis sacra celebrabant: cum vero crescente utrobique hominum numero, Templum multitudinem illam capere non posset, & Ecclesia rustica urgere cœpisset, ut urbs, usu veteris ædis exclusa, proprium sibi conderet Templum; controversia hæc tandem a. 1698 ita composita fuit, ut diversis horis utraque Ecclesia in Templo eodem cultui Divino operam daret: quod auctoritate Regia fuit confirmatum (a), nec per nova Ecclesiæ ruralis molimina antiquari potuit (b). Quare hodieque illa maturius (hora antemerid. VIII) hæc serius (hora circiter XI) cultum Divinum publicum orditur. Vespertinus autem (Åstonsången), quoties ille habetur, post meridiem ab utraque ecclesia conjunctim celebratur. Schola urbs instructa est, cui Rector Pædagogia cum Collega præest (c): quæ si in Triviale mutaretur, ex alterutra urbe vicina (vel Hel-

(a) D. 2 Dec. 1698.

(b) Reg. Decret. d. 20 Jul 1723.

(c) Rector (Pædagogus) nullo alio stipendio fruitur, quam pecunia quæ ex parœcia *Borgoënsi* in Scholarium usum, veteri instituto, colligitur (*Djefne-penningar*), 20 Thaleros imper. quotannis non multum superante, & 6 $\frac{2}{3}$  Tha-

Hellesforsia vel Lovisa) huc transferendam, & Borgoënsi Pædagogio compensandam, dubium non est, quin ad studia litteraria Dicœeseos adjuvanda, ex Scholæ Trivialis Gymnasique conspirante industria institutoque conjuncto, insignia redundatura forent commoda.

## §. X.

Juri dicendo rebusque urbis administrandis Consul præest, cui 4 adjuncti sunt Senatores urbici; qui opera ministerioque adjuvantur Notarii, Quæstoris urbani (Cassieur), Exactoris (*Stads-fogde*) & duorum Apparitorum (a). Insignia Urbis docet WEXIONI-  
D US

leris Imper. ex arario urbis, pro domo conducenda, ei præbita (quæ summa major olim fuit). Collega loco stipendii pecunia Scholastica (*Djefne-penningar*) ex parœciis *Sysmä* & *Gustavi Adolphi* (Hardola) redeunte fruitur, & in ædibus arte habitat ad Scholam pertinentibus, cujus usibus illa domus paullo ante bellum Russicum a. 1741 susceptum, exstructæ fuerunt.